


書式第１３号（法第２８条関係）

   令和元年度　活動計算書（その他事業がない場合）

（単位：円）
科 目 金　　額 小計・合計

【Ａ】　経　常　収　益
１　受取会費 270,000

正会員受取会費 270,000

２　受取寄附金 12,250,000
受取寄附金 12,250,000

３　受取助成金等 4,378,000
受取助成金 4,378,000

４　事業収益 10,601,308
事業収益 10,601,308

５　その他の収益 20
受取利息 20

経　常　収　益　計 27,499,328
【Ｂ】　経　常　費　用

１　事業費
（１）人件費 0

（２）その他経費 18,500,649
業務委託費 9,535,450
諸謝金 1,132,000
印刷製本費 1,459,345
会議費 49,934
旅費交通費 3,566,944
通信運搬費 33,628
消耗品費 6,150
賃借料 319,988
諸会費 55,000
支払手数料 2,331,867
雑費 10,343

事業費計 18,500,649
２　管理費

（１）人件費 0
役員報酬

（２）その他経費 10,877,094
印刷製本費 104,330
会議費 500
旅費交通費 770,444
通信運搬費 65,636
消耗品費 50,049
諸会費 39,000
租税公課 14,800
支払手数料 2,481,069
管理諸費 7,346,424
雑費 4,842

管理費計 10,877,094
経　常　費　用　計 29,377,743
当　期　経　常　増　減　額　【Ａ】－【Ｂ】　・・・① -1,878,415
【Ｃ】　経　常　外　収　益

経　常　外　収　益　計 0
【Ｄ】　経　常　外　費　用

経　常　外　費　用　計 0
当　期　経　常　外　増　減　額　【Ｃ】－【Ｄ】　・・・② 0
税　引　前　当　期　正　味　財　産　増　減　額　①＋②　・・・③ -1,878,415

法人税、住民税及び事業税　・・・④ 70,000
前期繰越正味財産額　・・・⑤ -3,911,880

次　期　繰　越　正　味　財　産　額　③－④＋⑤ -5,860,295

特定非営利活動法人　日本子宮内膜症啓啓発会議

事 業 報 告 用



書式第１５号（法第２８条関係）

　　　令和元年度　貸借対照表

科 目 金　　額 小計・合計
【Ａ】　資　産　の　部

１　流動資産
7,695,487

普通預金 128,295
売掛金 7,567,192

流動資産合計　・・・① 7,695,487
２　固定資産

（１）有形固定資産 0

（２）無形固定資産 0

（３）投資その他の資産 0

固定資産合計　・・・② 0

【Ａ】資　産　合　計　①＋② 7,695,487

【Ｂ－１】　負　債　の　部
１　流動負債

13,555,782
未払金 10,934,533
前受金 2,475,000
預り金 61,449
未払法人税等 70,000
未払消費税等 14,800

流動負債合計　・・・③ 13,555,782
２　固定負債

0

固定負債合計　・・・④ 0
負　債　合　計　③＋④ 13,555,782
【Ｂ－２】　正　味　財　産　の　部

前期繰越正味財産額 -3,911,880
当期正味財産増減額 -1,948,415

正　味　財　産　合　計 -5,860,295

【Ｂ】　負　債　及　び　正　味　財　産　合　計　【Ｂ－１】＋【Ｂ－２】 7,695,487

特定非営利活動法人　日本子宮内膜症啓発会議

事 業 報 告 用



書式第１６号（法第２８条関係）

特定非営利活動法人　日本子宮内膜症啓発会議

１． 重要な会計方針
　　 　計算書類の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年7月20日　2011年11月20日一部改正  ＮＰＯ法人

　会計基準評議会）によっています。

消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

２． 事業費の内訳　（税込　単位：円）

医療・保険に専門家に対する啓発
科目 学会活動 計

（人件費）
人件費計 0 0
（その他経費）
業務委託費 857,400 857,400
印刷製本費 700 700
旅費交通費 562,440 562,440
通信運搬費 13,063 13,063
諸会費 55,000 55,000
支払手数料 133,859 133,859
雑費 432 432
その他経費計 1,622,894 1,622,894

合計 1,622,894 1,622,894

一般市民を対象とした啓発・教育
科目 企業健保との連携 行政連携啓発 NEWS LETTER発行 東京都助成事業 ミュゼ事業 AMED2ｻﾎﾟｰﾄ事業 AMED3ｻﾎﾟｰﾄ事業

（人件費）
人件費計 0 0 0 0 0 0 0
（その他経費）
業務委託費 523,900 392,700 2,424,075 1,780,620 3,073,935 482,820
諸謝金 150,000 532,000 400,000 50,000
印刷製本費 60 1,860 540,000 886,500 5,480 20,845 3,900
会議費 2,380 1,600 45,954
旅費交通費 147,470 86,270 968,880 865,740 789,224 146,920
通信運搬費 19,521 820 224
消耗品費 6,150
賃借料 314,988 5,000
支払手数料 133,674 97,704 747,100 535,652 585,798 98,080
雑費 660 440 4,863 2,408 1,540
その他経費計 958,144 578,534 540,440 5,904,077 3,592,320 4,567,520 736,720

合計 958,144 578,534 540,440 5,904,077 3,592,320 4,567,520 736,720

科目 計
（人件費）
人件費計 0
（その他経費）
業務委託費 8,678,050
諸謝金 1,132,000
印刷製本費 1,458,645
会議費 49,934
旅費交通費 3,004,504
通信運搬費 20,565
消耗品費 6,150
賃借料 319,988
支払手数料 2,198,008
雑費 9,911
その他経費計 16,877,755

合計 16,877,755

令和元年度　計算書類の注記 事 業 報 告 用



合計
科目 医療・保険 一般市民 計

（人件費）
人件費計 0 0 0
（その他経費）
業務委託費 857,400 8,678,050 9,535,450
諸謝金 1,132,000 1,132,000
印刷製本費 700 1,458,645 1,459,345
会議費 49,934 49,934
旅費交通費 562,440 3,004,504 3,566,944
通信運搬費 13,063 20,565 33,628
消耗品費 6,150 6,150
賃借料 319,988 319,988
諸会費 55,000 55,000
支払手数料 133,859 2,198,008 2,331,867
雑費 432 9,911 10,343
その他経費計 1,622,894 16,877,755 18,500,649
合計 1,622,894 16,877,755 18,500,649

３． 使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄付金等の内訳は以下の通りです。

内容
東京都
令和元年度子供が輝く東京応援事業
ライフステージに応じた女性の健康推進のための思春期（中高校生）サポート事業
東京都助成事業

期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高
0 4,378,000 4,378,000 0

備考
助成金の総額は4,378,000円です。翌期への繰越高はありません。


